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[Kirkeministeren.] 
Spørgsmaalet blev ret udførligt omtalt un- 
der Tillægsbevillingslovforslagets anden Be- 
handling i det høje Folketing, og henvise til 
de Udtalelser, som Ministeren for offentlige 
Arbejder ved den Lejlighed fremkom med. 
De findes i Folketingstidenden Sp. 4916-17. 
og Sp. 4921 og gaar i Korthed ud paa, at 
Statsbanerne gør alt, hvad gøres kan, for 
at fremme Trafikken paa den sjællandske 
Midtbane. Skulde der alligevel være skel- 
lig Grund til at ønske noget ændret i 
Køreplanen for denne Bane, vil det blive 
undersøgt og i fornødent Fald bragt til 
Udførelse. ' Den højtærede Trafikminister 
udtalte, at Togplanen er saa god, som den 
efter hans Mening kan gøres, men hvis 
Befolkningen mener, at den kan lægges 
om, saa den passer bedre, uden at der 
sker en Forøgelse af Tdggangen, henstil- 
lede Ministeren, at man forhandlede med Di- 
striktschefen eller Togplankontoret derom. 
Jeg kan ikke i Øjeblikket sige, om disse 
Forhandlinger har fundet Sted, men jeg 
skal søge Oplysning derom og gøre, hvad 
jeg kan, for at afhjælpe de Mangler, som 
eventuelt kan være til Stede. 

Hauch: Jeg havde haabet, at jeg i 
højere Grad, end Tilfældet er, kunde have 
sagt den højtærede Kirkeminister Tak. Jeg 
kan takke den højtærede Minister, fordi 
han har givet Tilsagn om, at Forholdet 
vedrørende Stiftsmidlerne i det hele taget 
skal blive udredet paa en saadan Maade, 
at det kommer til at ligge fuldkommen 
klart for Landstinget gennem Forhalldlin- 
ger i Finansudvalget, hvordan hele dette 
Forhold er. Det paaskønner jeg, og jeg 
glæder mig til, at vi kan paabegynde denne 
Forhandling, naar jeg faar Meddelelse fra 
den højtærede Kirkeminister om, at han 
er rede dertil og har tilvejebragt de for- 
nødne Oplysninger, idet jeg gaar ud fra, 
at vi gennem venskabelige Forhandlinger 
vil, kunne naa til en Udredning af Rigs- 
dagens Forhold til Anvendelsen af Stifts- 
midlerne i det hele. 

Naar jeg sagde, at jeg havde haabet, 
at jeg kunde have takket den højtærede 
Kirkeminister endnu mere, end jeg gør, 
var det, fordi jeg havde haabet, at den 
højtærede Kirkeminister vilde have erkendt, 
at det maatte være en Pligt for Staten at 
forrente de Midler, som her anvendes, idet 
enhver kan se, at Kirkens Midler forringes, 
dersom man ikke erstatter Rentetabet ved, 
at Midler er beslaglagt til Bygning af nye 
Kirker og Istandsættelse af andre. Jeg er 

altsaa relativt tilfreds med den højtærede 
Kirkeministers Udtalelse paa nærværende 
Tidspunkt, og jeg haaber, at mit Parti 
maa blive fuldt tilfreds, naar disse For- 
handlinger er tilendebragt og vi er naaet 
til fuldkommen Klarhed over, hvordan For- 
holdene paa dette Omraade ligger. 

Jeg forstod af den ærede konservative 
Ordførers Udtalelser, at man fra konser- 
vativ Side ønsker at stille de Ændrings- 
forslag, som har været stillet i det høje 
Folketing, og jeg skal derfor allerede paa 
nærværende Tidspunkt sige, at dersom det 
bliver Tilfældet, vil vi, saadan som Sagen 
ligger, usikker og uklar for os, ikke kunne 
stemme imod disse Ændringsforslag, selv 
om vi er af den Opfattelse, at vi heller 
ikke bør stemme for dem. Vi ønsker at 
naa til fuldkommen Klarhed over Forhol- 
dene og at foranledige, at der træffes en 
Ordning, som medfører, at Kirkemidlerne 
ikke beslaglægges til andre Form aal end de 
oprindelige og dem, som Midlerne i Hen- 
hold til bestaaende Lov kan anvendes til. 

Jeg skal slutte med at sige, at jeg 
gaar ud fra, at naar vi engang i Løbet af 
Sommeren kommer ind til nye Møder i 
den høje Rigsdag, maa Tiden være inde 
til, at den højtærede Kirkeminister kan 
optage den Forhandling med os, som han 
her har givet Løfte om. 

J .  V. Christensen: Jeg var helt glad 
ved at høre den højtærede Kirkeminister 
som Repræsentant for Trafikken udtale sig 
om Midtbanen gennem Sjælland, og jeg 
takker Ministeren for de Udtalelser, han 
fremsatte om, at han vilde gøre, hvad han 
kunde, for at afhjælpe Manglerne ved denne 
Banes Drift. De er mange og store, og 
det kan kun være tilfredsstillende, at alle 
gode Kræfter vil samvirke her. Jeg vilde 
meget ønske, at den højtærede Minister 
for offentlige Arbejder paa den Studierejse, 
han foretager til De forenede Stater, maa 
finde Midler og Raad til at forbedre de 
meget uheldige Trafikforhold, der med 
Hensyn til Togplan og lignende gør sig 
gældende paa den sjællandske Midtbane. 
Jeg skal i øvrigt ikke komme nærmere 
ind paa Sagen. De Udtalelser, den højt- 
ærede Minister citerede fra det andet høje 
Tings Forhandlinger, er mig bekendt, og 
det var netop, fordi de Oplysninger, som 
der fremførtes, ikke syntes mig udtøm- 
mende, at jeg fandt Anledning til at drage 
Sagen frem her i dette høje Ting. 

Hermed sluttede Forhandlingen«. 


